
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2025

 
Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RESOLUCIÓN SANCIÓN Agente DEMATTEI FRANCO - leg. 37226/1 - EX-2025-00013199- -
MUNIMDP-DTEV#EMSUR

 

VISTO lo tramitado mediante Expediente Electrónico EX-2025-00013199- -MUNIMDP-DTEV#EMSUR, y

 

CONSIDERANDO

 

Que según lo informado por el agente a/c del Departamento Espacios Verdes mediante NO-2025-00013252-
MUNIMDP-DTEV#EMSUR, donde manifiesta que el agente DEMATTEI, FRANCO NICOLAS – Legajo N° 
37266/1 dependiente del Departamento Espacios Verdes, el día 3 de Enero de 2025, y ante el pedido de su superior, 
a que continuara con la rutina de las tareas de limpieza de las plazas, se manifestó en forma violenta aclarando que 
no va a realizar las tareas solicitadas, además de las amenazas hacia su persona, familia y hogar.-

Que con fecha 10 de enero de 2025, se diligenció cédula de notificación al domicilio del agente, sobre los hechos 
informados, a fin que emita el descargo correspondiente. -

Que habiéndose otorgado un plazo de cinco (5) días para que ejerciera su derecho de defensa, el agente presenta 
descargo en tiempo legal y forma. -

Que ante esta situación, y los motivos esgrimidos por el agente Demattei, la Dirección de Personal en Orden 8 envía 
nuevamente el expediente al Departamento Espacios Verdes a fin que ratifique o rectifique lo informado en Orden 2 
del presente expediente.-



Que en Orden 9 el Departamento Espacios Verdes y ante el descargo presentado por el agente, ratifica y amplia el 
informe agregando que el día del hecho en cuestión el agente Demattei, salió a realizar tareas con el agente Darío 
Zambrano – Legajo N°35898/1, y que se volvieron antes de finalizar las tareas indicadas por decisión unilateral del 
agente Demattei.-

Que a su vez el día 8 de enero de 2025, se realizó una reunión entre el señor Delegado Sindical Cloke, Patricio – 
Legajo N° 31070/1, el agente Demattei y el agente a/c del Departamento Espacios Verdes.-

Que en la misma reunión el agente Demattei, reconoce haberle faltado el respeto a su superior y de las amenazas 
hacia su persona, pidiendo disculpas. Asimismo, se le informa que se le va a solicitar el pedido de una sanción 
disciplinaria. -

Que la conducta de este, es violatoria de las obligaciones fijadas para los agentes Municipales establecidas en el 
articulo Nº 103 inciso b) y 106° inciso 2 de la Ley 14.656.-

Que de acuerdo a lo dispuestos en el artículo 110° de la ley 14656 y las facultades disciplinarias en el inciso c) es 
que solicitan la aplicación de una sanción disciplinaria de cinco (5) días de suspensión

Que los hechos relatados y la sanción solicitada cuenta con el V°B° del Director Ejecutivo de Servicios Urbanos en 
Orden 4.-

 

Por ello, y en uso de las facultades que le son propias,

 

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICPAL DE SERVICIOS URBANOS

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º.- Aplicar, al agente DEMATTEI, FRANCO NICOLAS - Legajo N° 37266/1 dependiente del 
Departamento Espacios Verdes, una sanción disciplinaria de CINCO (5) DIAS DE SUSPENSION, en el marco de 
lo establecido en el Artículo 110º inciso c) de la Ley 14656,-

 

ARTÍCULO 2º.- Dar al registro de Resoluciones, al Boletín Municipal, comuníquese por la Dirección de Personal 
del EMSUR.-

 

 



Digitally signed by BONIFATTI Santiago José
Date: 2025.01.21 15:14:20 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2025.01.21 15:14:28 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2025

 
Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RESOLUCIÓN TRANSFERENCIA COMPROMISOS NO DEVENGADOS - EX-2025-00033262- -
MUNIMDP-CON#EMSUR

 

 

Visto las presentes actuaciones que se relacionan con lo establecido en el art. 42 del Decreto 2980/00, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que el art. 42 del Decreto 2980/00, dispone la transferencia de los gastos comprometidos y no devengados al cierre 
del ejercicio financiero.

Que la Contaduría del Ente ha emitido detalle de los compromisos al 31 de diciembre 2024 que se encuentran en 
esta situación, en la cual se aprecia en forma analítica la documental origen de estos comprometidos cuyo 
devengamiento fuera diferido.

Que los diferentes Programas y actividades deberán imputar a los créditos disponibles en el Ejercicio 2025, del 
presupuesto aprobado para el EMSUr, el importe de los gastos determinados.

 

Por ello,  y en uso de las atribuciones que le son propias

 



EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1: Transfiérase al Ejercicio Financiero 2025 del EMSUR, los compromisos no devengados existentes 
al cierre del ejercicio financiero al 31 de diciembre de 2024, equivalente a la suma de PESOS NOVENTA Y 
CINCO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES CON 16/100 
($.95.393.733,16), conforme Anexo I (parciales no devengados) y Anexo II (no devengados), que forman parte del 
presente.

 

ARTÍCULO 2: Los diversos programas y actividades afectarán al presupuesto asignado para el EMSUR, al 
Ejercicio 2025 de los gastos a que se hace referencia en el artículo 1, procediendo la Contaduría del Ente a registrar 
el compromiso según los procedimientos que sean de estilo.

 

ARTÍCULO 3: Dese al Registro de Resoluciones y Boletín Municipal. Para su notificación y demás efectos 
intervenga la Contaduría.-

 

 

ANEXO I

 

RC OC Fuen. Fin Proveedor Importe

182/2024 1 - 546/23 120 1937 - OCA LOG SA $              89,350.80

447/2024 1 - 127 120 1937 - OCA LOG SA $            301,928.71

914/2024 1 - 324 120 1707 - PEMAHE S A $            354,000.00

1054/2024 1 - 376 120 1845 - PROCESOS INTEGRALES DE HIGIENE S $         1,810,521.12

1067/2024 1 - 385 120 1945 - CORVALAN ROLANDO HERNAN $       13,563,000.00

1366/2024 1 - 462 120 717 - LOPEZ SERGIO FABIAN $         2,133,900.00



446/2024 1 - 122 120 1707 - PEMAHE S A $            166,500.00

643/2024 1 - 211 120 1847 - NAZAR MARIA FERNANDA $         9,199,790.76

1053/2024 1 - 375 120 1845 - PROCESOS INTEGRALES DE HIGIENE S $         8,119,327.89

1225/2024 1 - 414 120 478 - DUGAS S R L $            372,199.99

30/2024 1 - 6 120 1167 - BLANCO GABRIEL ADRIAN $                 5,500.00

38/2024 1 - 17 120 1536 - CANICOBA EVENTOS S A $            606,000.00

450/2024 1 - 129 120 478 - DUGAS S R L $            161,043.97

897/2024 1 - 315 120 376 - FONTFREDA HNOS S A $            755,755.10

239/2024 1 - 73 120 1808 - AMUNDARAIN MARCELO GERARDO $         1,822,500.00

642/2024 1 - 212 120 1876 - GAUNA FERNANDO ANDRES $         9,148,508.56

644/2024 1 - 210 120 1612 - ESCOBIO LILIANA PATRICIA $         8,616,638.87

645/2024 1 - 209 120 1439 - MELGA CARLOS ADOLFO $         7,528,176.46

1055/2024 1 - 377 120 1845 - PROCESOS INTEGRALES DE HIGIENE S $       11,085,671.18

108/2024 1 - 36 120 1536 - CANICOBA EVENTOS S A $            733,800.00

376/2024 1 - 111 120 717 - LOPEZ SERGIO FABIAN $                 5,550.00

544/2024 1 - 159 120 1699 - VICENT ALEJANDRO JUAN $               10,800.10

137/2024 1 - 414/23 120 1937 - OCA LOG SA $         2,346,535.80

159/2024 1 - 484/23 120 478 - DUGAS S R L $               84,941.00

634/2024 1 - 195 120 1849 - SALINAS MIGUEL ANDRES $            175,000.00

895/2024 1 - 313 120 8 - CASA BLANCO S A $               27,612.77



1010/2024 1 - 342 120 1707 - PEMAHE S A $               26,527.30

  Total $       79,251,080.38

 

 

 

ANEXO II

 

RC FF OC Nro y Nombre del Proveedor Importe

54 120 OC: 1-15 1145 Grasso Gaston Emmanuel $          139,120.00

75 120 OC: 1-28 1230 Amx Argentina Sociedad Anonima      -Claro $          188,999.46

169 120 OC: 1-356/22 1937 Oca Log Sa $            38,260.29

173 120 OC: 1-527/22 1937 Oca Log Sa $          486,787.44

175 120 OC: 1-167/23 1937 Oca Log Sa $            23,729.13

185 120 OC: 1-85/22 1937 Oca Log Sa $            40,000.00

186 120 OC: 1-402/21 1923 Organizacion Coordinadora Argentina Srl $            21,236.20

315 120 OC: 1-85 80119 Vialsa S A $          562,650.00

358 120 OC: 1-109 1763 Canales, Ariel Cesar Luis $          726,912.00

422 120 OC: 1-118 1763 Canales, Ariel Cesar Luis $          116,898.00

602 120 OC: 1-185 1953 Embalajes Fernandez Srl $            77,016.80

649 120 OC: 1-214 1699 Vicent Alejandro Juan $            39,527.26

907 120 OC: 1-320 825 Macrofer Paseo Ferretero S A $          156,072.19



994 120 OC: 1-347 1188 Arias Juan Anibal $          272,500.00

1173 120 OC: 1-398 1707 Pemahe S A $            60,000.00

1261 120 OC: 1-423 99 Distribuidora Mayorista En Libreria S A $          106,429.50

1263 120 OC: 1-418 474 Garcia Daniel Eduardo $          760,000.00

1365 120 OC: 1-460 1351 Mdq Elevmaq S A $          532,400.00

1369 120 OC: 1-459 619 Horni Miguel Edgardo $          290,294.10

1385 120 OC: 1-468 1763 Canales, Ariel Cesar Luis $          150,000.00

1400 120 OC: 1-471 825 Macrofer Paseo Ferretero S A $          699,478.34

1445 120 OC: 1-477 1707 Pemahe S A $          554,400.00

1448 120 OC: 1-476 825 Macrofer Paseo Ferretero S A $            47,196.73

1452 120 OC: 1-479 1188 Arias Juan Anibal $            47,900.00

1453 120 OC: 1-480 1972 Transmiciones Lorenzani S.R.L. $          396,880.00

1454 120 OC: 1-485 1910 Martelli Walter Alberto $       1,998,384.80

1455 120 OC: 1-486 619 Horni Miguel Edgardo $          115,227.10

1456 120 OC: 1-487 825 Macrofer Paseo Ferretero S A $          112,476.00

1460 120 OC: 1-482 1418 Rodriguez Sergio Gustavo $          575,000.00

1467 120 OC: 1-502 1931 Punto Truck Sa $       1,560,961.63

1471 120 OC: 1-498 1393 Charra Ricardo Mauricio $          396,810.00

1480 120 OC: 1-490 1973 Digital Paper Sudamericana S.R.L $          431,800.00

1490 120 OC: 1-503 1707 Pemahe S A $          264,000.00



1524 120 OC: 1-512 18 Maderera Juan B Justo Srl $          575,250.00

1529 120 OC: 1-508 16 Cementub Sociedad Anonima $          433,400.00

1531 120 OC: 1-506 1944 Bella Vista Del Mar Mdq S.R.L. $          332,280.81

1532 120 OC: 1-505 1418 Rodriguez Sergio Gustavo $          336,000.00

1533 120 OC: 1-504 1625 Simon Gonzalo $          556,375.00

1560 120 OC: 1-515 88 Begher Emilio Ruben $       1,920,000.00

  Total $ 16,142,652.78

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Digitally signed by BONIFATTI Santiago José
Date: 2025.01.21 15:14:31 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2025.01.21 15:14:35 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2025

 
Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RESOLUCIÓN SANCION - Agente SABORIDO LAURA REBECCA leg. 36969/1 - EX-2025-
00036403- -MUNIMDP-DP#EMSUR

 

VISTO lo tramitado mediante Expediente Electrónico EX-2025-00036403- -MUNIMDP-DP#EMSUR, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que la agente SABORIDO, LAURA REBECCA - Legajo Nº 36969/1 dependiente del Departamento Espacios 
Verdes del Ente Municipal de Servicios Urbanos ha incurrido en la quinta (5º) inasistencia sin justificar según el 
siguiente detalle:

1º 01/06/2024 (cód.24)

2º 03/06/2024 (cód.24)

3º 06/09/2024 (cód.24)

4º 07/09/2024 (cód.24)

5º 09/09/2024 (cód.24)

Que el comportamiento señalado surge indubitablemente de los partes Diarios de Inasistencia de la Dependencia y 
de los pedidos de Carpeta Medicas sin concurrencia al Departamento Medicina del trabajo.-



Que habiéndose otorgado un plazo de cinco (5) días para que ejerciera su derecho de defensa, mediante Cédula de 
Notificación diligenciada el día 13 de enero de 2025, la agente no ha presentado descargo alguno..-

Que la conducta de este, es violatoria de las obligaciones fijadas para los agentes Municipales establecidas en el 
articulo Nº 103 inciso a) de la Ley 14656.-

Que el proceder indicado lo haría pasible al agente de las sanciones disciplinarias previstas en el articulo 108º inciso 
a) de la Ley 14656.-

 

Por ello, y en uso de las facultades que le son propias,

 

 

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICPAL DE SERVICIOS URBANOS

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º.- Aplicar, a la agente SABORIDO, LAURA REBECCA – Legajo Nº 36969/1 dependiente del 
Departamento Espacios Verdes, una sanción disciplinaria de CINCO (5) DIAS DE SUSPENSION, en el marco de 
lo establecido en el articulo 108º inciso a) de la Ley 14656, por faltas con aviso sin justificar (Cód.24) los días 
01/06/2024, 03/06/2024, 06/09/2024, 07/09/2024 y 09/09/2024.-

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, dése al Boletín Municipal, comuníquese por la Dirección de Personal del EMSUR.-

 

 

 

Digitally signed by BONIFATTI Santiago José
Date: 2025.01.21 15:14:39 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2025.01.21 15:14:42 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2025

 
Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RESOLUCION SANCIÓN - Agente DALPRATO AGUILAR RODRIGO leg. 35672/1 -EX-2025-
00035263- -MUNIMDP-DP#EMSUR

 

VISTO lo tramitado mediante Expediente Electrónico EX-2025-00035263- -MUNIMDP-DP#EMSUR, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que el agente DALPRATO AGUILAR, RODRIGO SEBASTIAN – Legajo Nº 35672/1 dependiente del 
Departamento Higiene Urbana del Ente Municipal de Servicios Urbanos ha incurrido en la quinta (5º) inasistencia 
sin justificar según el siguiente detalle:

1º 28/09/2024 (cód.24)

2º 30/09/2024 (cód.24)

3º 07/10/2024 (cód.24)

4º 14/10/2024 (cód.24)

5º 05/11/2024 (cód.24)

Que el comportamiento señalado surge indubitablemente de los partes Diarios de Inasistencia de la Dependencia y 
de los pedidos de Carpeta Medicas sin concurrencia al Departamento Medicina del trabajo.-



Que habiéndose otorgado un plazo de cinco (5) días para que ejerciera su derecho de defensa, mediante Cédula de 
Notificación diligenciada el día 13 de enero de 2025, el agente no ha presentado descargo alguno.-

Que la conducta de este, es violatoria de las obligaciones fijadas para los agentes Municipales establecidas en el 
articulo Nº 103 inciso a) de la Ley 14656.-

Que el proceder indicado lo haría pasible al agente de las sanciones disciplinarias previstas en el articulo 108º inciso 
a) de la Ley 14656.-

 

Por ello, y en uso de las facultades que le son propias,

 

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICPAL DE SERVICIOS URBANOS

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º.- Aplicar, al agente DALPRATO AGUILAR, RODRIGO SEBASTIAN – Legajo Nº 35672/1 
dependiente del Departamento Higiene Urbana, una sanción disciplinaria de CINCO (5) DIAS DE SUSPENSION, 
en el marco de lo establecido en el articulo 108º inciso a) de la Ley 14656, por faltas con aviso sin justificar 
(Cód.24) los días 28/09/2024, 30/09/2024, 07/10/2024, 14/10/2024 y 05/11/2024.-

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, dése al Boletín Municipal, comuníquese por la Dirección de Personal del EMSUR.-

 

 

 

Digitally signed by BONIFATTI Santiago José
Date: 2025.01.21 15:14:45 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2025.01.21 15:14:47 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2025

 
Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RESOLUCION HORAS EXTRAS INSALUBRES CEMENTERIO LOMA - diciembre 2024 - EX-
2024-00089531- -MUNIMDP-DP#EMSUR

 

VISTO las Resoluciones Nº 015/09, 200/09 del E.M.Vi.S.Ur. y G.A, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que en las mismas, en su artículo 3º se menciona que para casos futuros se establecerá el mismo régimen.-

Que en consecuencia, en el caso que nos ocupa se debió cubrir con guardias la atención del Departamento 
Cementerio Loma los días domingos, los feriados del 8/12 “DIA DE LA INMACULADA CONCEPCION DE 
MARIA”, como así también los Asuetos del 24/12 y 31/12 es que surge la necesidad de autorizar, en forma 
excepcional horas extras al 100%, excediendo así el módulo de 36 horas semanales, a fin de optimizar las tareas 
administrativas y operativas.-

 

Por ello, y en uso de las facultades que le son propias,

 

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

RESUELVE



 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a Contaduría del Ente a efectivizar el pago de las horas extras laborales, realizadas 
durante el mes de Diciembre de 2024, a los agentes del Departamento Cementerio Loma que se detallan en el 
Anexo I, que forman parte integrante de la presente.-

 

ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que para los casos de emergencias que se susciten en el futuro, se establecerá el 
mismo régimen.-

 

ARTÍCULO 3º.- Dar al registro de Resoluciones y al Boletín Municipal, para su notificación y demás efectos, 
intervenga Dirección de Personal del Ente.-

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I

CEMENTERIO LOMA

HS EXTRAS Mes de Diciembre de 2024

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE C.F. CARGO

50% 100%

25210 GARCIA, OMAR DELFIN 4-20-74-01 TÉCNICO ESPECIALIZADO IV --- 5

26337 ALARCON, VICTOR FRANCISCO 6-15-66-02 CAPATAZ II --- 5

28706 VAN GELDEREN, MARIA VICTORIA 5-14-66-01 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO --- 10



29230 TOLOSA, RICARDO 5-14-66-01 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO --- 14

31010 GONZALEZ MARTINEZ, ALICIA E. 5-10-66-01 SECRETARIO ADMINISTRATIVO --- 20

32094 ORELLANA, CLAUDIO FABIAN 6-09-66-03 REDUCIDOR --- 14

32101 ACHA, ANGEL ROGELIO 6-09-66-03 REDUCIDOR --- 15

32102 MAZZOCONI, FRANCO JOSE 6-09-66-03 REDUCIDOR --- 9

33216 CANSECO MENGHI, JOHN JULIAN 6-07-66-01 MEDIO OFICIAL --- 10

33656 BASTERRECHEA, CESAR RAUL 6-07-66-01 MEDIO OFICIAL --- 10

33659 FONTANA, KEVIN 6-09-66-01 OFICIAL --- 10

37045 LAVIA, IGNACIO JUAN 5-02-66-01 ADMINISTRATIVO INICIAL --- 14

 

 

 

 

 

 

Digitally signed by BONIFATTI Santiago José
Date: 2025.01.21 15:14:50 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2025.01.21 15:14:53 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2025

 
Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RESOLUCION HORAS EXTRAS INSALUBRES CEMENTERIO PARQUE -diciembre 2024 - EX-
2024-00089547- -MUNIMDP-DP#EMSUR

 

VISTO las Resoluciones Nº 015/09, 200/09 del E.M.Vi.S.Ur. y G.A, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que en las mismas, en su artículo 3º se menciona que para casos futuros se establecerá el mismo régimen.-

 

Que en consecuencia, en el caso que nos ocupa se debió cubrir con guardias la atención del Departamento 
Cementerio Parque los días domingo, los feriados del 8/12 “DIA DE LA INMACULADA CONCEPCION DE 
MARIA”, como así también los Asuetos del 24/12 y 31/12; que de acuerdo a informe donde explica la necesidad de 
cubrir guardias administrativas y operativas con el fin de dar cumplimiento en forma eficaz a la demanda 
establecida, es que surge la necesidad de autorizar, en forma excepcional, horas extras al 50% y 100%, excediendo 
así las 6 horas diarias y el módulo de 36 horas semanales.-

 

Por ello, en uso de las facultades que le son propias,

 



EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

R E S U E L V E

 

 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a Contaduría del Ente a efectivizar el pago de las horas extra laborales, realizas durante 
el mes Diciembre de 2024, a los agentes del Departamento Cementerio Parque que se detallan en el Anexo I, que 
forman parte integrante de la presente.-

 

ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que para los casos de emergencias que se susciten en el futuro, se establecerá el 
mismo régimen.-

 

ARTÍCULO 3º.- Dar al Registro de Resoluciones y al Boletín Municipal, para su comunicación y demás efectos, 
intervenga Dirección de Personal del Ente.-

 

 

 

 

 

ANEXO I

CEMENTERIO PARQUE

HS EXTRAS Mes de Diciembre de 
2024

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE C.F. CARGO

50% 100%

22910 VALENTINI, MARIANO MARTIN
6-18-69-
01

TECNICO IV 28 30

24136 LONGHI, CARLOS DANIEL
4-18-69-
01

TECNICO IV --- 6



24137 MORRO, MATIAS JAVIER
6-18-69-
01

CAPATAZ GENERAL --- 6

24146 MARTIN, ESTEBAN OSCAR
6-18-69-
01

CAPATAZ GENERAL --- 6

27072
PANARIO CIRIACO, VICTOR 
MIGUEL

6-13-66-
02

CAPATAZ I --- 12

27163 OLGUIN, ROLANDO DANIEL
6-09-66-
01

OFICIAL --- 6

27289 VILAS, JORGE FABIAN
6-18-66-
01

CAPATAZ GENERAL --- 6

27328 BERESIARTE, GERMAN EVARISTO
6-15-66-
01

CAPATAZ II --- 12

27937 AGUYARO, JORGE ANDRES
6-13-66-
02

CAPATAZ I --- 12

29025 PONCIANO, NICOLAS ALEJANDRO
6-13-66-
01

CAPATAZ I --- ---

32097 GARCIA, JOSE LUIS ANDRES
6-12-66-
01

MAESTRO DE OFICIO --- 6

33220 ORTIZ, CRISTIAN FERNANDO
7-06-66-
01

PERSONAL DE SERVICIO II --- 6

33221 GOMEZ, GABRIEL AURELIANO
5-10-66-
01

SECRETARIO 
ADMINISTRATIVO

--- 6

33654 MESAS, JORGE ERNESTO
5-10-66-
01

SECRETARIO 
ADMINISTRATIVO

--- 18

34955 MARINO, ADRIAN ESTEBAN
5-02-66-
01

ADMINISTRATIVO INICIAL --- 6

34958 IGLESIAS, JUAN MANUEL
5-02-66-
01

ADMINISTRATIVO INICIAL 5 19



37043 CISNEROS GOMEZ, FACUNDO D.
6-01-66-
01

OBRERO INICIAL --- 12

37156 TRONCOSO, JULIANA ANDREA
5-02-66-
01

ADMINISTRATIVO INICIAL --- 6

 

 

 

 

 

Digitally signed by BONIFATTI Santiago José
Date: 2025.01.21 15:14:56 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2025.01.21 15:14:59 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2025

 
Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RESOLUCIÓN HORAS EXTRAS INSALUBRES - DPTO. CONTROL DE PLAGAS Y VECTORES 
- diciembre 2024 - EX-2024-00089520- -MUNIMDP-DP#EMSUR

 

 

VISTO las Resoluciones Nº 015/09, 200/09 del EMVISUR y GA, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que el EMSUR tiene la responsabilidad y la obligación de resolver los problemas de servicios de la ciudad.-

Que en consecuencia cuenta con una importante infraestructura en equipamiento y recursos humanos.-

Que teniendo en cuenta el impedimento legal existente para la realización de horas extra laborales por parte de los 
agentes que se encuentran bajo régimen de Insalubridad, en forma excepcional y en función de llevar a cabo la 
desinfección de la maquinaria utilizada y su respectivo cordón perimetral, del lugar donde es retirado y luego 
llevado al predio de disposición final para terminar con el tratamiento de los lobos marinos fallecidos como 
consecuencia de la Gripe Aviar, también fueron utilizadas para la desinfección en establecimientos educativos y 
municipales y la desratización de espacios públicos, es que surge la necesidad de autorizar horas extras al 
Departamento Control de Plagas y Vectores durante el mes de Diciembre de 2024.

 



Por ello, y en uso de facultades que le son propias,

 

 

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

R E S U E L V E

 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a la Contaduría del Ente a efectivizar el pago de las horas extras laborales, realizadas en 
el mes de Diciembre de 2024, a los agentes del Departamento Control de Plagas y Vectores que se detallan en el 
Anexo I de la presente.

 

ARTÍCULO 2º.- Dar al Registro de Resoluciones y al Boletín Municipal; comunicar por la Dirección de Personal, 
y dar intervención a la Contaduría del Ente.-

 

 

 

 

ANEXO I

DEPTO. CONTROL DE PLAGAS Y VECTORES

Mes de Diciembre de 2024

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE C.F. CARGO

50% 100%

20075 MARTINEZ, FERNANDO ARIEL 4-20-74-01 TECNICO ESPECIALIZADO IV 13 ---

20590 ABALOS, CLAUDIO ALBERTO 6-18-69-01 CAPATAZ GENERAL 13 ---

25211 GARDELLA, MARCELO FABIAN 4-18-74-01 TECNICO IV 13 ---

29700 VELAZQUEZ MONICA LILIANA 5-10-66-01 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 7 ---



34513 BRAMANTE, IGNACIO JAVIER 6-09-66-01 OFICIAL 12 ---

34514 CAPURRO, JONATHAN 6-09-66-01 OFICIAL 12 ---

34516 FRANQUEIRA, FEDERICO 6-09-66-01 OFICIAL 12 ---

34517 PIQUE, ALEJANDRO JAVIER 6-09-66-01 OFICIAL 12 ---

34518 ACACIO BARADAT RENZO 6-09-66-01 OFICIAL 12 ---

31530 TOSO, SONIA ESTER 4-10-66-03 TECNICO II 13 ---

 

 

Digitally signed by BONIFATTI Santiago José
Date: 2025.01.21 15:15:03 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2025.01.21 15:15:07 -03:00 
 



 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2025

 
Resolución EMSUR

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RESOLUCION HORAS EXTRAS INSALUBRES DPTO. HIGIENE URBANA -diciembre 2024 - EX-
2024-00089504- -MUNIMDP-DP#EMSUR

 

VISTO las Resoluciones Nº 015/09, 200/09 del EMVISUr y GA, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que el EMSUR tiene la responsabilidad y la obligación de resolver los problemas de servicios de la ciudad.-

Que en consecuencia cuenta con una importante infraestructura en equipamiento y recursos humanos.-

Que teniendo en cuenta el impedimento legal existente para la realización de horas extras laborales por parte de los 
agentes que se encuentran bajo régimen de Insalubridad, en forma excepcional y en función de la situación 
planteada, surge la necesidad de autorizar horas extras al Departamento Higiene Urbana durante el mes de 
Diciembre de 2024, a fin de colaborar con el mantenimiento de espacios públicos, salas de salud y toda aquella tarea 
que se requiera.-

 

Por ello, y en uso de facultades que le son propias,

 

 



EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS

R E S U E L V E

 

 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a la Contaduría del Ente a efectivizar el pago de las horas extras laborales, realizadas en 
el mes de Diciembre de 2024, a los agentes del Departamento Higiene Urbana que se detallan en el Anexo I de la 
presente.

 

ARTÍCULO 2º.- Dar al Registro de Resoluciones y al Boletín Municipal; comunicar por Dirección de Personal, y 
dar intervención a Contaduría del Ente.-

 

 

 

ANEXO I

DEP. HIGIENE URBANA

Mes de Diciembre

de 2024
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE C.F. CARGO

50% 100%

17685 RUSEÑOL, MIGUEL ANGEL 6-18-70-01 CAPATAZ GENERAL 43 7

20265 BIANCHI, CARLOS ALBERTO 4-18-66-01 TECNICO IV 25  

22518 RUBIO, NICOLAS A. 4-18-66-01 TECNICO IV 2  

23458 RIVAS, GUILLERMO 6-14-66-02 CONDUCTOR DE EQUIPOS ESPECIALES 46  

24028 GRECZKO, WALTER ANGEL 6-18-70-01 CAPATAZ GENERAL 21  



24263 CHAVEZ, ANGEL OSCAR 6-18-70-01 CAPATAZ GENERAL 49  

25205 ALVAREZ, DIEGO JULIAN 6-18-70-01 CAPATAZ GENERAL 74 7

25208 CIARNIELLO, MARTIN IGNACIO 6-18-70-01 CAPATAZ GENERAL 105 14

26236 PELUSO, CRISTIAN ALEJANDRO 6-18-66-01 CAPATAZ GENERAL 29  

27074 LORENZO, SERGIO MIGUEL 6-13-66-01 CAPATAZ I 29  

27319 DEVITA FAVINI, MATIAS 5-18-66-01 SUP. ADMINISTRATIVO 34  

27397 CAMEJO, WALTER MAXIMILIANO 6-15-66-01 CAPATAZ II 18  

27398 DALPRATO, JULIO MARTIN 6-14-66-01 OPERARIO MAQ. VIAL II 48 14

27413 ROMEO, NESTOR OSCAR 6-12-66-01 MAESTRO DE OFICIO 34  

27414 RUSEÑOL, CARLOS EZEQUIEL 6-15-66-01 CAPATAZ II 59 5

27418 DUARTE, PABLO ADOLFO 6-15-66-01 CAPATAZ II 25 7

27935 BUÑIRGO MONTENEGRO, CARLOS 15-14-66-02 INSPECTOR ESPECIALIZADO II 9  

29006 DUTRA, MAXIMILIANO 6-14-66-01 OPERARIO MAQUINA VIAL II 19 7

29639 DAMICO, EZEQUIEL ANGEL 6-12-66-01 MAESTRO DE OFICIO 71  

31063 CURCUY, ALEJANDRO GABRIEL 6-09-66-01 OFICIAL 10  

31064 PORTALES, GUSTAVO 6-09-66-02 CONDUCTOR III 34  

31084 PELUSO, CRISTIAN EZEQUIEL 6-09-66-02 CONDUCTOR III 22 10



31088 RUSEÑOL, NICOLAS MIGUEL A. 6-09-66-01 OFICIAL 43 7

31474 ISLAS, LUCAS 6-09-66-01 OFICIAL 53  

31547 MALFA, PABLO SEBASTIAN 6-09-66-01 OFICIAL 43 7

31884 SERATI, SERGIO FABIAN 6-09-66-01 OFICIAL 32  

31885 VERA NERI, MARCELO 6-09-66-01 OFICIAL I 20  

31886 GOPAR, JORGE BASILIO 6-09-66-01 OFICIAL 33  

31981 FERNANDEZ, PABLO 6-09-66-02 CONDUCTOR III 20  

33653 PARRAGA MARCELO FABIAN 6-09-66-01 OFICIAL 32  

34546 QUIROGA, LAUREANO MANUEL 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 32 3

34859 MOLINA, FEDERICO EZEQUIEL 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 43 7

35381 GIMENEZ, OSCAR ARIEL 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 61  

35672 DALPRATO AGUILAR, RODRIGO S. 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 53  

35673 CERALDI, RUBEN JESUS ALFREDO 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 75  

35677 DACUY, CRISTIAN MARTIN 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 21  

35896 CAÑETE, ARIEL 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 32  

35898 ZAMBRANO, DARIO ALBERTO 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 14 9

36965 GIMENEZ, MARILINA SOLEDAD 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 32 10



36967 VALVERDE, JORGE FERNANDO 6-01-66-01 OBRERO INICIAL 29 ---

 

 

Digitally signed by BONIFATTI Santiago José
Date: 2025.01.21 15:15:10 ART
Location: Partido de General Pueyrredon

Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2025.01.21 15:15:13 -03:00 
 


	fecha: Martes 21 de Enero de 2025
	numero_documento: REMS-2025-7-E-MUNIMDP-EMSUR
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Santiago Bonifatti
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Ente Municipal de Servicios Urbanos


